

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Nuuk Vand og Varmeservice ApS

Postboks 642, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 55 45 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

7.13.2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nuuk Vand og Varmeservice ApS
Postboks 642
3905 Nuussuaq

Telefon: 32 50 22

Telefax: 32 50 23

E-mail: nvvs@greennet.gl

CVR-nr.: 12 55 45 59

Stiftet: 30. oktober 2009

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

John Ettrup

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18, 2 tv
3900 Nuuk

Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN
Postboks 1033
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at udføre VVS arbejder og dermed beslægtet virksomhed primært i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.289.354 kr. mod 8.728.591 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.737.410 kr. mod 2.645.327 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 steget med 2.738.289 kr., nemlig fra 6.284.930 kr. til 9.023.219 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	9.289.354	8.728.591
1 Personaleomkostninger	-4.822.144	-4.446.478
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-479.954	-396.489
Resultat før finansielle poster	3.987.256	3.885.624
Finansielle indtægter	30.372	0
3 Finansielle omkostninger	-3.857	-6.866
Resultat før skat	4.013.771	3.878.758
4 Skat af årets resultat	-1.276.361	-1.233.431
Årets resultat	2.737.410	2.645.327
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.262.590	-854.673
Disponeret i alt	2.737.410	2.645.327

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Bygninger	4.626.441	4.680.575
5 Produktionsanlæg og maskiner	131.537	62.027
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	680.054	663.883
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.438.032</u>	<u>5.406.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.438.032</u>	<u>5.406.485</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.388.183	1.613.680
Andre tilgodehavender	3.000	19.527
Periodeafgrænsningsposter	51.525	13.439
Tilgodehavender i alt	<u>1.442.708</u>	<u>1.646.646</u>
Likvide beholdninger	<u>9.023.219</u>	<u>6.284.930</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.665.927</u>	<u>9.131.576</u>
Aktiver i alt	<u>17.103.959</u>	<u>14.538.061</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	7.401.156	7.391.746
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.500.000
Egenkapital i alt	<u>11.526.156</u>	<u>11.016.746</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	694.536	729.289
Hensatte forpligtelser i alt	<u>694.536</u>	<u>729.289</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	645.357	756.566
Selskabsskat	39.114	118.391
Anden gæld	4.198.796	1.917.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.883.267	2.792.026
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.883.267</u>	<u>2.792.026</u>
Passiver i alt	<u>17.103.959</u>	<u>14.538.061</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	2.737.410	2.645.327
11 Reguleringer	1.729.800	1.530.120
12 Ændring i driftskapital	2.374.456	1.115.777
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.841.666	5.291.224
Renteindbetalinger og lignende	30.373	1
Renteudbetalinger og lignende	-3.857	-6.866
Pengestrøm fra ordinær drift	6.868.182	5.284.359
Betalt selskabsskat	-118.391	-85.893
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.749.791	5.198.466
Køb af materielle anlægsaktiver	-511.501	-2.980.475
Salg af materielle anlægsaktiver	0	165.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-511.501	-2.815.475
Betalt udbytte	-3.500.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.500.000	-3.000.000
Ændring i likvider	2.738.290	-617.009
Likvider 1. januar 2017	6.284.929	6.901.939
Likvider 31. december 2017	9.023.219	6.284.930
Likvider		
Likvide beholdninger	9.023.219	6.284.930
Likvider 31. december 2017	9.023.219	6.284.930

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.107.225	4.012.201
Pensioner	159.178	105.007
Personaleomkostninger i øvrigt	555.741	329.270
	<u>4.822.144</u>	<u>4.446.478</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	179.760	101.702
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	43.090	46.369
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	257.104	248.418
	<u>479.954</u>	<u>396.489</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.857	6.866
	<u>3.857</u>	<u>6.866</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	39.114	118.391
Årets regulering af udskudt skat	1.237.247	1.115.040
	<u>1.276.361</u>	<u>1.233.431</u>

Noter**5. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	5.350.675	614.089	1.414.478
Tilgang	125.626	112.600	273.275
Afgang	0	0	-75.000
Kostpris 31. december 2017	<u>5.476.301</u>	<u>726.689</u>	<u>1.612.753</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	670.100	552.062	750.595
Årets afskrivninger	179.760	43.090	257.104
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-75.000
Afskrivninger 31. december 2017	<u>849.860</u>	<u>595.152</u>	<u>932.699</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>4.626.441</u>	<u>131.537</u>	<u>680.054</u>

<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
-------------------	-------------------

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	7.391.746	7.133.419
Årets overførte underskud eller overskud	-1.262.590	-854.673
Udskudt skat af udbytte	<u>1.272.000</u>	<u>1.113.000</u>
	<u>7.401.156</u>	<u>7.391.746</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	3.500.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.500.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>3.500.000</u>
	4.000.000	3.500.000
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	729.289	727.249
Udskudt skat af årets resultat	1.237.247	1.115.040
Udskudt skat af udbytte	<u>-1.272.000</u>	<u>-1.113.000</u>
	694.536	729.289
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	809.928	797.425
Omsætningsaktiver	<u>-115.392</u>	<u>-68.136</u>
	694.536	729.289
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygning, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.207.817 kr		
Til sikkerhed for gæld til ejerforening, er der givet pant i bygninger på 37.000 kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.418.624 kr.		
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	479.954	396.489
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-106.666
Finansielle indtægter	-30.372	0
Finansielle omkostninger	3.857	6.866
Skat af årets resultat	<u>1.276.361</u>	<u>1.233.431</u>
	1.729.800	1.530.120

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	-50.000
Ændring i tilgodehavender	203.938	-418.333
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.170.518</u>	<u>1.584.110</u>
	<u>2.374.456</u>	<u>1.115.777</u>